日付・得意先を指定し、かつ運賃が確定・未定データをすべて表示するか、未定データのみ表示するかの選択を行なう。
表示されたデータに対し、請求・下払運賃を入力する。

運送に係わらない作業料・倉庫保管料・梱包費・弁償金などの請求項目を入力する。
入力されたデータは運送請求書へ追書き印字されるか、別途請求明細書として印字するかは選択できる。

1頁

〒747-0021

山口県防府市港町2-4-8

2017年4月30日締 〒745-0050　山口県周南市築港2-10

株式会社　防府興産株式会社　御中 山陽運送株式会社
　　 ＴＥＬ.0834-31-9845

ＦＡＸ.0834-31-2456

下記の通り御請求申し上げます

ＡＢＣ銀行　周南支店　(普)　Ａ123-456789

ＥＦＧ銀行　周南支店　(当)　Ｂ023-00005

御請求書
発行日　2017年5月3日

取引銀行
前回請求残

864,000

当月入金額

540,000

繰越残高

324,000

課税金額

130,000

非課税金額

2,590

消費税額

10,400

税込売上額

142,990

当月残高

466,990

04/01

日付 車番

8749

品名

鋼材

11,000

4ｔ

単価 摘要発地

防府工場

着地

丸山鉄工

金額

11,000

高速料数量 割増料

04/03 8749 鋼材 防府工場 丸山鉄工 4ｔ

04/05 8749 鋼材 防府工場 丸山鉄工 4ｔ 11,000

04/05 8749 鋼材 防府工場 丸山鉄工 4ｔ 11,000

04/10 8749 鋼材 防府工場 広島市北区 4ｔ 20,000 2,590

04/11 8749 鋼材 防府工場 丸山鉄工 4ｔ 11,000

04/11 8749 鋼材 防府工場 丸山鉄工 4ｔ 11,000

04/20 8749 鋼材 防府工場 丸山鉄工 4ｔ 11,000

04/25 8749 鋼材 防府工場 丸山鉄工 4ｔ 11,000

04/28 8749 鋼材 防府工場 丸山鉄工 4ｔ 11,000

04/28 8749 鋼材 防府工場 丸山鉄工 4ｔ 11,000

　　*計* 130,000 0 2,590

請求書の様式につきまして、荷主様からの指定様式が
ある場合にも対応可能です。

得意先マスタでの設定 請求書の発行

本社 請求明細書　（宇部営業所分）

得意先コード 0035-000 まとめ請求先 ダイワ興産株式会社

得意先名 ダイワ興産株式会社 　　本社　様

本社 （運行明細印字）

Ａ営業所 請求明細書　（下関営業所分）

得意先コード 0035-001 まとめ請求先 0035-000 ダイワ興産株式会社

得意先名 ダイワ興産株式会社 ダイワ興産株式会社 　　本社　様

宇部営業所 本社 （運行明細印字）

Ｂ営業所 合計請求書

得意先コード 0035-002 まとめ請求先 0035-000 ダイワ興産株式会社

得意先名 ダイワ興産株式会社 ダイワ興産株式会社 　　本社　様 60万円

下関営業所 本社

宇部営業所分

下関営業所分

合計

60万円

100万円

160万円

100万円

60万円

合計請求書

例］　得意先営業所との取引（請求）を本社宛に送付する。

ダイワ興産㈱本社へ上記3枚を郵送

営業所：全社 Ｐ.1

期間：2017年4月末締め分 2017/05/10

得意先名 前月残高 当月入金額 繰越額 課税売上額 非課税売上額 消費税額 税込売上額 当月残高

00005-001　協同商事 864,000 540,000 324,000 130,000 2,590 10,400 142,990 466,990

00007-001　大山鉄工所 2,347,800 1,087,800 1,260,000 1,247,000 4,000 99,760 1,350,760 2,610,760

00002-001　山口興産 3,204,600 1,629,600 1,575,000 1,150,000 92,000 1,242,000 2,817,000

00004-001　石田砕石 2,966,250 1,653,750 1,312,500 1,049,000 83,920 1,132,920 2,445,420

00009-001　豊島紡績 2,350,000 1,200,000 1,150,000 1,215,741 7,750 97,259 1,320,750 2,470,750

00015-001　協同産業 2,947,500 0 2,947,500 2,188,500 10,950 175,080 2,374,530 5,322,030

00023-001　鈴木材木 2,705,000 1,260,000 1,445,000 1,688,000 5,950 135,040 1,828,990 3,273,990

　　*計* 17,385,150 7,371,150 10,014,000 8,668,241 31,240 693,459 9,392,940 19,406,940

請求一覧表

	4-1未定運賃入力.pdf
	4-2その他請求入力
	4-3請求明細問合せ
	4-4請求書
	4-5合計請求書
	4-6請求一覧表